
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

117 / 2018 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: FORNITURA E POSA IN OPERA DI UN GIOCO  PER BAMBINI 

DIVERSAMENTE ABILI DA INSTALLARE PRESSO L’AREA VERDE 
COMUNALE DI VIA COL MOSCHIN -  CIG. Z75202CDDE - 
AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO ALLA DITTA SABET SRL DI 
CITTADELLA (PD). 

 
IL   D I R I G E N T E 

Premesso che con determinazione n. 1518 del 9.11.2017 è stata aggiudicata la fornitura e posa in opera di un 
gioco anche per bambini diversamente abili da posizionarsi nell’area verde comunale di Via Col Moschin alla 
Ditta POZZA 1865 S.R.L. con sede in Frazione Sant’Anna, 12 – 38060 Vallarsa (TN), - (partita IVA/C.F. 
02311670224), verso il corrispettivo di € 10.185,50 IVA 4% inclusa; 
 
Vista la seguente documentazione:  
� il contratto si subappalto munito della clausola di tracciabilità ai sensi dell’art. 3 della Legge 13/08/2010 n. 

136 con indicazione dell’applicazione degli stessi prezzi risultanti dall’aggiudicazione con ribasso non 
superiore al 20%; 

� visura camerale della Ditta SABET SRL.  
� Piano Operativo di Sicurezza; 
� D.U.R.C. regolare della Ditta SABET SRL con scadenza di validità al 24.3.2018 
 
Dato atto che la Ditta Pozza 1865 S.r.l. in sede di gara ha dichiarato di avvalersi del subappalto, nella misura 
non superiore al 30%, delle attività di montaggio e posa in opera delle strutture offerte;   

Vista la richiesta della ditta aggiudicataria del 20.12.2017 con la quale la ditta aggiudicataria chiede 
l’autorizzazione a subappaltare il montaggio e posa in opera delle strutture da gioco alla Ditta SABET SRL  
con sede in 35013 Cittadella (PD) Via Muri Bianchi, 47 -  PIVA 04516330281 per l’importo di € 1.550,00 oltre 
IVA; 

Visti: 

- l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in merito alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi; 

- l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 recante principi in materia di contabilità; 

- l’art. 183 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 ed il Regolamento comunale di contabilità in merito alle procedure 
di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa; 

- l’art. 4 del D.Lgs. 30.03.2001, n. 165, che disciplina gli adempimenti di competenza dei dirigenti; 

Vista la Circolare del Ministero dell’Interno n. FL 25/97 del 01.10.1997; 

Visto lo Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 73 del 14.07.2003, ed 
in particolare l’art. 39, in merito alle competenze dei Dirigenti; 

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi, approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 334 del 17.12.2013 e successive modificazioni; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 101 del 21.12.2017 con la quale  è stato approvato il 
Bilancio di previsione 2018-2020; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 72/2017 avente ad oggetto “Approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione 2017 - 2019” esecutiva ai sensi di legge; 

 



D E T E R M I N A 
 
1. di autorizzare la Ditta Pozza 1865 S.r.l. Appaltatore della fornitura e posa in opera di un gioco anche per 

bambini diversamente abili da posizionarsi nell’area verde comunale di Via Col Moschin a subappaltare 
l’esecuzione del montaggio e posa in opera delle strutture di gioco alla Ditta SABET SRL  con sede in 
35013 Cittadella (PD) Via Muri Bianchi, 47 -  PIVA 04516330281 per l’importo complessivo di € 
1.612,00;  

 
2. di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa. 
 
 
  
 
. 
 
 . 
 
 
 
 
Firmato digitalmente  il 24/01/2018 da Walter Stocco / INFOCERT SPA valida dal 02/12/2015 
08:27:15 al 02/12/2018 01:00:00 -  
 
 
 
 Pubblicata all'Albo Pretorio dal 24/01/2018 al 08/02/2018 
 


